¹ “Post hoc igitur observabimus.”

² “Deinde id quod intra utramque longitudinem.”

³ “Et ut hoc quod diximus.”

et in hoc primo modo ponit quod hileg, scilicet primus gradus Arietis, sit in orizonte in¹ orientali et operatur semper per ascensiones circuli directi; litera levius est hoc scito.² // Nota quod si tamen in primo exemplo vis³ operari respectu medii celi sub terra poteris⁴ hoc modo // Nam cum Aries est⁵ super orizontem orientalem⁶ unde⁷ Cancer est in medio celi sub terra et distat initium Arietis ab eo⁸ per 6 horas et tunc principium Geminorum distat ab eodem celi medio sub terra per 32 tempora et⁹ partes horarum noctis [principii]¹⁰ Geminorum sunt 13; quas cum multiplicas¹¹ in [6]¹² fiunt 78, quibus¹³ cum minueris¹⁴ 32, scilicet longitudinem intersectoris ab angulo, remanent 46, scilicet illud¹⁵ idem quod invenit Ptholomeus et eodem modo operandum esset ubicunque esset hileg¹⁶ inter orientem et angulum terre. Et etiam eodem modo¹⁷ poteris habere¹⁸ respectum ad angulum terre in 3 exemplo,¹⁹ scilicet quando principium Arietis est in occidente tunc enim est²⁰ Capricornus in medio celi sub terra et²¹ distat hileg, scilicet principium Arietis ab eo²² per 6 horas. Et principium Geminorum ab eodem angulo terre distat tunc per 148 tempora. Cumque multiplicamus 13 que sunt partes horarum noctis²³ principii Geminorum in 6, fiunt 78 [partes]²⁴ quas si minueris²⁵ de 148 remanent 70 illud²⁶ idem quod invenit Ptholomeus, et eodem modo operaberis cum fuerit [170r] hileg²⁷ alicubi inter occidentem et angulum terre.

¹ in orizonte in] oriçonte Ca in oriçonte Ce

² Et ut ... hoc scito] *This gloss om.* Po; appears twice in Ca, the first marked “vacat.” *Ce adds* Et nota quod iste due glose debent esse in margine precedenti istius eiusdem tractate sed non potui ipsas ibi ponere propter magnam copiam de ipsis glosis. Et require primam est isto signo presenti [sign] super illo [sign]. Deinde id quod in utramque longitudinem et cetera et ibi est predictum signo notatum. Secunda glosula esse debet in eodem margine modicum infra per duas lineas vel sic ubi tu invenies istud signum [sign]. Incipit sic ille [sign] et ut hic quod diximus fit evidentius et cetera.

³ vis] poteris Po

⁴ poteris] *om.* Po

⁵ est] fuerit Po

⁶ orizontem orientalem] oriçonte orientali Ca orientalem oriçontem Ce

⁷ unde] tunc CaCePo

⁸ ab eo] *om.* Ce

⁹ et] *om.* Ce

¹⁰ principii] principio CaCeOd

¹¹ multiplicas] multiplicles Po

¹² 6] que Od

¹³ fiunt 78 quibus] fiunt 78 ex quibus Po fiunt 78 ex quibus Ce